
UCHWAŁA NR XXIII/160/21 
RADY GMINY RYJEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr 2/2020 z dnia 11 grudnia 2020 roku. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz §95 ust.4 Statutu Gminy 

Ryjewo, Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 11 grudnia 2020 roku złożonej do Rady 

Gminy Ryjewo przez Pana Michała Welka dotyczącej prośby o jej rozpatrzenie i pilne przyjęcia uchwały 

dotyczącej uzyskania prze Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ryjewo do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Zima 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B7544C-562A-4BFD-90DF-A133ECD503B8. Podpisany



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy w Ryjewie wpłynęła petycja Pana Michała Welka

dotyczącą prośby o jej rozpatrzenie i pilne przyjęcia uchwały o załączonej treści dot. uzyskania bliżej

niesprecyzowanych, pisemnych gwarancji szczepionek, które mają być w niedługim czasie stosowane przeciw

SARS-CoV-2.

W dniu 22 grudnia 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy

Ryjewo, która zgodnie z właściwością rozpatrzyła przedmiotową petycję.

Petycja zawierała w sposób ogólnikowy, proponowaną treść uchwały, jaką miałaby podjąć Rada

Gminy Ryjewo. Projekt uchwały skierowany był – jak się wydaje – w sprawie pilnego przyjęcia przez Radę

Gminy Ryjewo uchwały w sprawie jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych

wykluczających społecznie mieszkańców Gminy Ryjewo z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy

sanitarnych oraz w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek

przeciw SARS-CoV-2, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie

koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Stanowisko przedstawione w proponowanym projekcie uchwały uzasadniono artykułem

39 Konstytucji RP zabraniającym poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez

dobrowolnie wyrażonej zgody.

Rada Gminy Ryjewo, będąc organem stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego uprawnionym

do rozpatrzenia petycji w myśl art. 9 ust.2 ustawy o petycjach, podejmuje uchwałę podając sposób załatwienia

petycji oraz uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia. Trzeba przy tym wskazać, że ustawodawca stosownie do

art.13 ust. 1 w/w ustawy nakazuje podmiotowi właściwemu poinformować wnoszącego o „sposobie

załatwienia petycji”. Godzi się też zaznaczyć, że wspomniane zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

jest czynnością materialno-techniczną, która kończy postepowanie petycyjne. Nie może być ono przedmiotem

skargi wnoszonej w trybie art. 246 §1 k.p.a. i nie podlega kontroli instancyjnej lub kontroli sądowej (dla por.

art. 13 ust.2 ustawy o petycjach).

Wniesiona petycja nie mogła być oczywiście uwzględniona. Na taki sposób rozpatrzenia w/w petycji

złożyło się kilka powodów.

Po pierwsze należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może

być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata

petycji. W realiach tej sprawy petycja została skierowana do jednostki samorządu terytorialnego, która jest

powołana wyłącznie do realizacji określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym zadań własnych gminy,

dla dobra wspólnoty samorządowej, kierując się przy realizacji tych zadań zawsze konkretnym przepisem

prawa materialnego.

Rada Gminy Ryjewo (taj jak zresztą każda rada gminy (miasta) na terenie Rzeczypospolitej Polskiej)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B7544C-562A-4BFD-90DF-A133ECD503B8. Podpisany



nie jest kompetentna do zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w wystąpieniu, a więc w złożonej petycji.

Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują upoważnienia dla rady gminy do kształtowania praw

i obowiązków członków wspólnoty samorządowej, gdyż ta sfera kompetencyjna jest zawarowana na zasadach

wyłączności dla władzy ustawodawczej i wykonawczej określonej w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Ryjewo nie uwzględnia petycji wniesionej przez

wnioskodawcę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B7544C-562A-4BFD-90DF-A133ECD503B8. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

